
2. neděle v mezidobí A

Bůh chce shromáždit všechny národy, aby zakusily jeho lásku; pamatuje 
na každého člověka. S důvěrou mu proto svěřme prosby za celý svět.

▪ Prosme za překonání toho, co rozděluje křesťanská společenství. 

▫ Prosme také za ty, kdo pro nejednotu křesťanů nemohou uvěřit.

▫ Prosme za ukončení válečných konfliktů a za obnovu rozvrácených 
zemí.

• Prosme za všechny, kdo mají nejisté pracovní místo, dostávají 
nespravedlivě nízkou mzdu nebo přišli o práci.

• Prosme za nemocné, osamělé, malomyslné a za ty, kteří bojují 
s jakoukoliv závislostí.

◦ Prosme o světlo do vztahů a situací, se kterými si nevíme rady.

◦ Prosme za umírající a za všechny zemřelé.

Dobrý Bože, obnov svůj lid a veď ho k jednotě,
aby svět snadněji poznal a přijal tvou spásu.
Tobě buď chvála na věky věků.

 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



3. neděle v mezidobí A

S vírou v Ježíše Krista, jehož život je naším světlem, prosme za církev 
a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za křesťanská společenství, aby zachovávala v podstatných 
věcech jednotu, v ostatních svobodu a ve všem lásku.

▪ Prosme za nová kněžská a řeholní povolání. Prosme rovněž za svatá 
povolání k rodičovství.

▫ Prosme za všechny, kdo nesou politickou, hospodářskou 
a společenskou odpovědnost.

• Prosme za ty, kdo jsou zotročeni sobectvím, zlobou a nenávistí.

• Prosme za lidi trýzněné nemocemi, hladem a bídou, válkou 
či nesvobodou.

◦ Prosme za naše společenství, aby naše modlitby nebyly zatíženy 
hněvem a rozepřemi.

◦ Prosme za ty, kdo jsou blízko smrti, a za všechny zemřelé.

Neboť ty jsi, Pane, naše světlo a spása; 
tobě buď chvála na věky věků.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



4. neděle v mezidobí A

S důvěrou v Boží milosrdenství prosme za církev a za celý svět.

▪ Prosme za všechny, kdo přestali doufat v Boží starostlivost a útěchu.

▫ Prosme za ty, kdo usilují o poctivou správu věcí veřejných a pomáhají 
rozvíjet občanskou společnost. 

• Prosme za všechny, kdo jsou nespravedlivě pronásledováni a vězněni.

• Prosme za sociálně slabé, nezaměstnané a za lidi na okraji společnosti.

• Prosme za ty, kdo trpí nemocí, samotou, neodpuštěním či lhostejností 
od svých nejbližších.

◦ Prosme za uzdravení ran, které jsme způsobili druhým i sami sobě.

◦ Prosme o pokoj pro ty, které svírá úzkost z přicházející smrti. Prosme 
také za všechny zemřelé.

Neboť ty jsi nejvyšší dobro,
Bůh živý a pravý;
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



5. neděle v mezidobí A

S důvěrou v Božího syna se modleme za církev a za celý svět. (Budeme 
odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za vytrvalost, odvahu a svatost všech křesťanů.

▫ Prosme o požehnání pro ty, kdo usilují o lepší a spravedlivější řád 
ve světě.

• Prosme za lidi, kteří žijí uprostřed válečných konfliktů, v uprchlických 
táborech nebo jsou na útěku ze své země.

• Prosme za všechny, kdo jsou pro své stáří, nemoc či chudobu závislí 
na pomoci druhých lidí.

• Prosme o odvahu a posilu pro ty, kdo stojí před obtížným úkolem nebo 
se ocitli v těžké životní situaci.

◦ Prosme za naše společenství i za celou brněnskou diecézi.

◦ Prosme za všechny zemřelé, zvláště za ty, kdo neunesli tíhu života.

Neboť ty, Ježíši, jsi náš Pán a náš Bůh; 
tobě buď sláva na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



6. neděle v mezidobí A

S důvěrou v Ježíše Krista, který přišel naplnit Zákon láskou k Bohu 
a k člověku, prosme za církev a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, 
smiluj se.)

▪ Prosme o moudrost a pokoru pro všechny, kdo hlásají evangelium, 
i pro ty, kteří je k této službě připravují.

▫ Prosme za židy – za naše starší bratry a sestry ve víře, aby se na nich 
naplnilo Boží zaslíbení spásy.

▫ Prosme za dobré mezilidské vztahy; za lásku, která je bez manipulace 
a vede ke svobodě a zralosti.

• Prosme za obrácení všech, kdo žijí v zajetí hněvu, nenávisti, sobectví, 
viny či neodpuštění.

• Prosme za ty, kdo trpí duchovním či materiálním nedostatkem.

◦ Prosme za naše společenství, abychom dokázali milovat Boha celým 
srdcem a svého bližního jako sebe sama.

•◦ Prosme za nemocné, za ty, kdo jsou blízko smrti, a za všechny 
zemřelé.

Neboť jen v tobě, Pane, je naše spása; 
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



7. neděle v mezidobí A

S důvěrou v našeho Pána, který je milosrdný a milostivý, prosme za celý svět. 
(Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za nás, za křesťany, za ochotu si vzájemně naslouchat 
a pomáhat.

▫ Prosme za překonání předsudků, které brání v dialogu mezi lidmi 
různých náboženství, etnik či názorů.

• Prosme za obrácení těch, kdo nemají sílu odpustit a oplácejí zlo zlem.

• Prosme za ty, kdo žijí v chudobě nebo ztratili práci či střechu nad 
hlavou.

• Prosme za všechny, kdo trpí nemocí, osamělostí či nepochopením 
od svých nejbližších.

◦ Prosme o požehnání pro ty, kteří nám ublížili.

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Neboť ty jsi, Pane, nekonečná láska; 
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



8. neděle v mezidobí A

S důvěrou, že Boží přísliby jsou větší než naše očekávání, prosme za církev 
a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za křesťany a za všechny, kdo hledají Boha a jeho království.

▫ Prosme za solidaritu lidí, abychom se dokázali s druhými dělit o to, co 
jsme z Boží dobroty dostali.

▫ Prosme za ohleduplnost lidí vůči všemu tvorstvu.

• Prosme o útěchu pro ty, kdo se ve svém utrpení cítí být Bohem 
opuštěni.

• Prosme za všechny, kdo žijí v nemoci či chudobě, kdo ztratili práci 
nebo střechu nad hlavou.

◦ Prosme za naše společenství, abychom pod tíhou každodenních starostí
neztráceli víru, naději a lásku.

◦ Prosme za všechny, kteří už stanuli před Božím soudem, i za ty, kdo 
jsou blízko smrti.

Neboť ty jsi, Pane, naše útočiště; 
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



9. neděle v mezidobí A



10. neděle v mezidobí A



11. neděle v mezidobí A

Hospodin je dobrý, jeho milosrdenství je věčné, s důvěrou mu proto svěřme 
své prosby.

▪ Vyprošujme Ducha svatého pro všechny, kdo hledají nové způsoby 
pastorace a evangelizace.

▫ Prosme za posílení demokracie a za kultivaci politického prostředí 
v Evropě.

▫ Prosme za rodiče, učitele a za všechny, kdo se starají o výchovu dětí.

• Prosme o účinnou pomoc pro děti a mladé lidi, kteří vyrůstají bez lásky
nebo v těžkých životních podmínkách.

• Prosme o novou naději pro ty, kdo ve svých starostech, nemoci a 
utrpení propadli zoufalství.

◦ Prosme za obyvatele našeho města a za dobrou správu věcí veřejných.

◦ Prosme o útěchu pro umírající a o milosrdenství pro všechny zemřelé.

Neboť tobě, Bože, patří všechno na nebi i na zemi;
ty žiješ a kraluješ na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



12. neděle v mezidobí A

S vírou v našeho Pána a Spasitele prosme za církev a za celý svět. (Budeme 
odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za biskupy i představené řeholních společenství, aby byli 
dobrými pastýři i dobrými správci svěřeného majetku.

▫ Prosme o odvahu a moudrost pro všechny, kdo hájí spravedlnost 
a právo.

• Prosme za obrácení těch, kdo šíří nenávist a touží po pomstě.

• Prosme za ty, kdo se obávají budoucnosti, i za ty, kdo už přestali doufat
v Boží dobrotu a pomoc.

• Prosme za všechny, kdo žijí v nemoci či chudobě, kdo ztratili práci 
nebo střechu nad hlavou.

◦ Prosme za naše společenství – vyprošujme si odvahu být pravdivými 
před Bohem.

◦ Prosme za všechny zemřelé, zvláště za ty, kteří překročili práh smrti 
bez usmíření s Bohem a s lidmi.

Neboť ty jsi, Pane, naše útočiště a síla; 
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



13. neděle v mezidobí A



14. neděle v mezidobí A

S důvěrou v Ježíše Krista, Božího Syna, se modleme za církev a za celý svět. 
(Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za všechna křesťanská společenství, abychom se s láskou 
snažili překonávat to, co nás rozděluje.

▫• Prosme o pokoj pro země, které trpí vleklými ozbrojenými konflikty.

• Prosme za odpuštění křivd mezi národy, společenstvími i v rodinách.

• Prosme za všechny, kdo žijí na ulici nebo ve vězení, kdo strádají 
osamělostí v domovech důchodců, ústavech či nemocnicích.

• Prosme za ty, kteří pracují za nespravedlivě nízkou mzdu a ve špatných
podmínkách. 

◦ Prosme za sebe navzájem – vyprošujme si pokorné a milující srdce.

◦ Prosme za ty, kdo jsou blízko smrti, a za všechny zemřelé.

Neboť ty jsi, Pane, milosrdný a milostivý, shovívavý a plný lásky;
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



15. neděle v mezidobí A

S důvěrou v Ježíše Krista, vtělené Boží Slovo, se modleme za církev a za celý 
svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme o Ducha svatého pro všechny, kdo mají druhým otvírat 
a vysvětlovat Písmo.

▫ Prosme o moudrost a odvahu pro ty, kdo mají moc zmírnit bezpráví 
tohoto světa.

▫ Prosme za účinnou ochranu přírody a za rozumné zacházení 
se zemědělskou půdou.

• Prosme za příznivé počasí pro dobrou úrodu a také za solidaritu lidí, 
která by zmírnila nouzi hladovějících.

• Prosme za všechny, kdo klesají pod tíhou utrpení a bolesti. 

◦ Prosme jedni za druhé – vyprošujme si touhu naslouchat Božímu slovu.

◦ Prosme za všechny zemřelé, zvláště za ty, kteří neunesli tíhu života.

Neboť jen v tobě, Pane, je naše naděje;
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



16. neděle v mezidobí A

S důvěrou Božích dětí se obraťme k našemu nebeskému Otci a prosme 
za církev a za celý svět.

▪ Prosme o Ducha svatého pro všechny křesťany, aby nás vedl k pravdě 
a zbavoval nás otrocké mentality strachu.

▫ Prosme o moudrost a vytrvalost pro ty, kdo usilují o dobro.

• Prosme za všechny, kteří žijí v oblastech ozbrojených konfliktů, a také 
za ty, kdo byli ze své země vyhnáni.

• Prosme za uzdravení komunit, společenství a rodin, v nichž jsou vztahy
rozkládány sobectvím, neupřímností a strachem.

• Prosme za ty, kdo jsou přetíženi prací a starostmi, kdo jsou na pokraji 
svých sil a podléhají malomyslnosti.

◦ Prosme za naše společenství, abychom nebyli pohoršením pro druhé.

◦ Prosme za nemocné, umírající a všechny zemřelé.

Dobrý Bože, ty se s láskou staráš o všechno;
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



17. neděle v mezidobí A

S důvěrou v Ježíše Krista, našeho Spasitele, se modleme za církev a za celý 
svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za církev, aby v každé době dokázala rozlišit, co je v její tradici
živé a nosné, od toho, co je umírající a bez perspektivy.

▫ Prosme za představitele válčících států i za zástupce mezinárodního 
společenství, aby dokázali moudře a prozíravě řešit politické 
a hospodářské problémy v krizových oblastech.

• Prosme za obrácení těch, kdo nerespektují zákony a jednají 
protiprávně.

• Prosme za všechny, kdo se stali obětmi zneužívání a musejí pracovat 
v otrockých podmínkách.

• Prosme za ty, kdo strádají nedostatkem jídla či lékařská péče.

◦ Prosme za sebe navzájem – vyprošujme si vnímavé srdce pro potřeby 
druhých lidí.

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Neboť tobě, Pane, náleží veškerá moc na nebi i na zemi;
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



18. neděle v mezidobí A

S vírou v Ježíše Krista, milosrdného a dobrotivého, prosme za církev a za celý 
svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za křesťany, kteří jsou pronásledováni pro svou víru.

▪ Prosme za všechny, kteří se cítí být odloučeni od Boží lásky.

▫ Prosme za solidaritu lidí, abychom otevřeli svá srdce potřebám těch, 
kteří trpí duchovním či materiálním nedostatkem.

• Prosme za rodiče, kteří nemohou svým dětem dopřát dostatek jídla ani 
zajistit dobré vzdělání.

• Prosme za všechny nemocné a osamělé; za ty, kdo jsou u konce se 
svými silami a propadají malomyslnosti.

◦ Prosme za naše rodiny a přátele; za všechny, se kterými se denně 
setkáváme.

◦ Prosme za ty, kdo jsou blízko smrti, a za všechny zemřelé.

Neboť jen v tobě, Pane, je naše spása;
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



19. neděle v mezidobí A

S vírou v Ježíše Krista, Božího Syna, prosme za církev a za celý svět. (Budeme
odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za všechny, kdo považují Abraháma za otce své víry: za židy, 
křesťany a muslimy.

• Prosme za obrácení těch, kdo náboženství zneužívají ke zničujícím 
konfliktům.

▫ Prosme o moudrost, odvahu a vytrvalost pro ty, kdo mohou posílit 
spravedlnost, solidaritu a mír ve světě.

• Prosme za oběti válečných konfliktů a diktátorských režimů.

• Prosme za všechny, kdo žijí v bídě, trpí hladem a podvýživou 
a nedostává se jim ani základní zdravotní péče.

◦ Prosme za naše společenství – vyprošujme si ochotu naslouchat 
Božímu hlasu.

◦ Prosme za nemocné, za ty, kdo jsou blízko smrti, a za všechny zemřelé.

Neboť ty jsi, Pane, naše útočiště a síla;
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



20. neděle v mezidobí A

S důvěrou v Ježíše Krista, spravedlivého a milosrdného, prosme za církev 
a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za církev, aby dokázala oslovit a doprovázet ty, kdo hledají 
pravdu a smysl života.

▪▫ Prosme za ty, kdo dosud Boží lásku nepoznali, kdo ji hledají, i za ty, 
kdo o ni nestojí.

▫ Prosme za překonání předsudků, které brání v dialogu mezi lidmi 
různých náboženství, etnik či názorů.

• Prosme za všechny nespravedlivě pronásledované a vězněné.

• Prosme za ty, kdo klesají pod tíhou nemoci, ztráty zaměstnání či 
konfliktů v rodině.

◦ Prosme za sebe navzájem – vyprošujme si hlubokou a zralou víru. 

◦ Prosme za ty, kdo jsou blízko smrti, a za všechny zemřelé.

Neboť ty jsi, Pane, pramen veškerého bytí;
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



21. neděle v mezidobí A

S vírou v Ježíše Krista, Božího syna, prosme za církev a za celý svět. (Budeme 
odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za papeže Františka a za všechny biskupy, aby rozhodovali 
spravedlivě a zasazovali se o nápravu křivd v církvi i ve světě.

▫ Prosme za všechny, kdo svým vlivem mohou přispět k ukončení válek, 
zachování míru, zmírnění chudoby a k ochraně života na Zemi.

• Prosme za obrácení těch, kdo svého postavení zneužívají ke svému 
prospěchu.

• Prosme za rozvrácené rodiny a za uzdravení pokřivených mezilidských
vztahů.

• Prosme za lidi na okraji společnosti, za bezdomovce, nezaměstnané, 
uprchlíky a za dělníky pracující v otrockých podmínkách.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom dokázali i my přispívat ke zlepšení
stavu naší společnosti.

◦ Prosme za nemocné, umírající a za všechny zemřelé.

Neboť tobě, Pane, patří všechna moc na nebi i na zemi;
ty žiješ a kraluješ na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



22. neděle v mezidobí A

S důvěrou v Ježíše Krista, pro nás zabitého a vzkříšeného, prosme za církev 
a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za všechny křesťany, kteří jsou pronásledováni a zabíjeni kvůli 
své víře.

▫ Prosme o mír pro země, kde se válčí.

▫ Prosme o sílu pro lidi, kteří touží po obrácení a obnově svého života.

• Prosme za obrácení všech, kdo lží, manipulací a lacinými kompromisy 
zrazují své svědomí a ubližují ostatním lidem.

• Prosme za lidi poznamenané těžkou nemocí, postižením nebo 
utrpením, které nemohou unést.

◦ Prosme za naše společenství, abychom dokázali být milosrdní 
k druhým i k sobě samým.

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Neboť ty jsi, Pane, naše útočiště;
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



23. neděle v mezidobí A

Shromážděni v Ježíšově jménu s důvěrou prosme za sebe, za církev a za celý 
svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za jednotu křesťanských společenství.

▫ Prosme za národy světa, aby se vzájemně respektovaly, kulturně 
obohacovaly a spolupracovaly pro dobro všech.

• Prosme za všechny, kdo přišli o svůj domov, žijí v bídě nebo si 
nemohou najít práci.

• Prosme za těžce nemocné, zoufalé a za všechny, kteří jsou u konce se 
svými silami.

• Prosme za všechny, které tíží vina; prosme také za ty, kterým jsme my 
sami ublížili.

◦ Prosme za sebe navzájem – vyprošujme si odvahu říkat s láskou 
druhým lidem pravdu a také prosme o ochotu pravdu přijímat.

◦ Prosme za všechny zemřelé, aby mohli vstoupit do Kristova světla 
a pokoje.

Neboť jen v tobě, Pane, je naše spása;
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



24. neděle v mezidobí A

S důvěrou předložme Bohu své prosby.

▪ Prosme za farnosti a za křesťanská společenství – za ochotu si 
vzájemně naslouchat a pomáhat.

▫ Prosme o posílení demokracie a o dobrou správu věcí veřejných v celé 
Evropské unii.

• Prosme o pomoc pro všechny, kteří se stali obětmi bezpráví, 
nespravedlnosti či zneužívání.

• Prosme za ty, kteří nechtějí nebo nemají sílu odpustit.

◦ Prosme za sebe navzájem – za to, co nás teď nejvíce trápí.

◦ Prosme za trpící, umírající a za všechny zemřelé.

Dobrý Bože, ty jsi láska, milosrdenství a odpuštění;
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



25. neděle v mezidobí A

Obraťme se k našemu Bohu s důvěrou, že se nad námi smiluje, a prosme 
za sebe, za církev a za celý svět.

▪ Prosme za nás, za křesťany – vyprošujme si touhu stále a neúnavně 
hledat Boha. 

▫ Prosme o moudrost a odvahu pro ty, kdo mají moc ukončit válečné 
konflikty a zprostředkovat mír.

• Prosme za obrácení těch, kdo šíří strach a nenávist vůči lidem jiného 
vyznání.

• Vyprošujme milosrdné srdce všem, kdo nepřejí dobro druhým lidem.

• Prosme za ty, kdo žijí na okraji společnosti, cítí se být zbytečnými 
a nenacházejí smysl života.

◦ Prosme za naše rodiny a přátele a za požehnání pro naši práci. 

◦ Prosme také za ty, se kterými si nerozumíme, a za ty, kteří nám 
ubližují.

◦ Prosme za nemocné, za umírající a za všechny zemřelé.

Milosrdný, dobrý Bože, ty jsi nám blíž,
než sami dokážeme pochopit;
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



26. neděle v mezidobí A

S vírou v Ježíše Krista, našeho Pána, prosme za církev a za celý svět. (Budeme 
odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za vstřícnost křesťanských společenství ke všem, kteří hledají 
Boha.

▫ Prosme za státy světa, za ochotu vlád spravedlivě řešit společenské 
i hospodářské problémy.

• Prosme za obrácení těch, kdo rozdělují společnost a šíří strach a násilí.

• Prosme o novou šanci pro ty, kteří se vracejí z vězení nebo se dostali 
do dluhové pasti. 

• Prosme za ty, kdo žijí v zajetí hříchu, viny či neodpuštění.

◦ Prosme za naše blízké, zvláště za ty, kteří s námi nesdílejí naši víru.

◦ Prosme o útěchu pro umírající a o milosrdenství pro všechny zemřelé.

Neboť v tobě, Pane, je naše spása.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



27. neděle v mezidobí A

S vírou v Ježíše Krista, Božího syna, prosme za církev a za celý svět. (Budeme 
odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Vyprošujme touhu po obnově a věrnost Kristu všem, kteří byli povoláni
pracovat na vinici Páně jako kněží nebo Bohu zasvěcení.

▫ Vyprošujme moudrost a odvahu všem, kdo mohou účinně pomoci 
lidem, které z jejich země vyhnala válka či bída.

• Prosme za obrácení těch, kdo obchodují s lidmi a vydělávají na otrocké 
práci; prosme také za ty, kdo podněcují válečné konflikty.

• Prosme za všechny, kdo ztratili blízkého člověka, přišli o práci nebo 
klesají pod tíhou nemoci, stáří či osamělosti.

• Prosme o útěchu a pokoj pro všechny, kdo nedokážou vidět dobré věci,
které dostáváme z Božích rukou.

◦ Prosme za naše společenství, abychom nenakládali na sebe ani na 
druhé břemena, která nedokážeme unést.

◦ Prosme za všechny zemřelé, zvláště za ty, kteří překročili práh smrti 
bez usmíření s Bohem a s lidmi.

Neboť ty jsi, Pane, naše útočiště a síla;
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



28. neděle v mezidobí A

S důvěrou v našeho Pána, Dobrého pastýře, prosme za církev a za celý svět. 
(Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za společenství církve, aby rostlo v jednotě a lásce.

▪▫ Prosme za všechny, kdo touží po zachraňující Boží blízkosti, 
i za ty, pro které není důležitá.

▫ Prosme za vlády světa, aby se ve svých zemích zasadily 
o spravedlivější sociální poměry.

▫ Prosme za manžele a za ty, kdo se na manželství připravují, aby rostla 
jejich vzájemná láska a důvěra.

• Prosme za všechny, kdo žijí v bídě, pracují v otrockých podmínkách 
nebo se nemohou dovolat práva.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom pro přemíru každodenních starostí 
neztráceli pohled na Boha.

◦ Prosme za nemocné, za umírající a za všechny zemřelé.

Neboť jen v tobě, Pane, je naše spása;
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



29. neděle v mezidobí A

S vírou v Ježíše Krista, našeho Spasitele, prosme za sebe, za církev a za celý 
svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za církev, aby pravdivě svědčila o Boží přítomnosti a o Boží 
lásce.

▫ Prosme za politiky a státníky, aby svěřenou moc využívali ke službě 
všech lidí, zvláště těch, kteří jsou ve společnosti nejvíce zranitelní.

• Prosme za obrácení těch, kdo chtějí řešit problémy naší společnosti 
způsobem, jenž odporuje lidským právům a podkopává demokracii.

• Prosme za lidi trpící bídou, bezdomovectvím, špatnou zdravotní péčí 
či nemožností se vzdělávat.

• Prosme o pomoc, útěchu a uzdravení pro ty, kdo ve svých rodinách 
zažívali nebo stále ještě zažívají ponižování, křivdy a násilí.

◦ Prosme za naše společenství – vyprošujme si účinnou víru, obětavou 
lásku a vytrvalou naději.

◦ Prosme za nemocné, za ty, kdo jsou blízko smrti, a za všechny zemřelé.

Neboť tobě, Pane, patří všechna moc na nebi i na zemi;
ty žiješ a kraluješ na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



30. neděle v mezidobí A

S důvěrou v živého Boha, všemohoucího a milosrdného, se modleme za celý 
svět.

▪ Prosme za všechny křesťany, kteří jsou pronásledování pro svou víru. 
Prosme také za obrácení těch, kdo jim ukládají o život.

▫ Prosme za mír a pokoj mezi národy a za ochranu přírody na planetě.

• Prosme za lidi, kteří jsou okrádáni, vydíráni nebo nedostávají 
spravedlivou mzdu. 

• Prosme také za obrácení těch, kdo takto s lidmi manipulují a zneužívají
jejich bezmoci.

• Prosme za rozpadlé rodiny, za děti, které žijí bez rodičů, a za stárnoucí 
rodiče, kteří žijí v osamění a bez pomoci svých dětí.

◦ Prosme za naše společenství i za celou brněnskou diecézi.

◦ Prosme za nemocné a trpící, zvláště prosme za ty, kdo jsou blízko 
smrti, a za všechny zemřelé.

Neboť ty jsi, Bože, naše útočiště a náš zachránce. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



31. neděle v mezidobí A

S důvěrou v našeho Boha, milosrdného Otce, prosme za celý svět.

▪ Prosme za všechny biskupy, aby rozhodovali spravedlivě a usilovali 
o nápravu křivd v církvi i ve světě.

▫ Prosme za kultivaci politického prostředí v naší zemi.

▫ Prosme za nezávislost médií a za odvahu novinářů hájit pravdu.

• Prosme za obrácení těch, kdo šíří strach, nenávist a rozdělení.

• Prosme za všechny, kdo žijí v materiální či duchovní bídě.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom na sebe ani na druhé nekladli 
břemena, která nedokážeme unést.

◦ Prosme o útěchu pro umírající a o milosrdenství pro všechny zemřelé.

Neboť ty, dobrý Bože, ze své lásky nikoho nevylučuješ.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



32. neděle v mezidobí A

S vírou v Ježíše Krista, který zemřel a vstal z mrtvých, prosme za církev 
a za celý svět.

▪ Prosme za církev, aby dokázala do chaosu a nejistoty tohoto světa 
vnášet víru, naději a lásku.

▫ Prosme o moudrost pro politiky, soudce a pro všechny, kdo ovlivňují 
život v naší zemi.

• Prosme za státy, kde nejsou dodržována lidská práva.

• Prosme za zaměstnance, kteří pracují v nedůstojných podmínkách 
a nedostávají spravedlivou mzdu.

◦ Prosme za naše společenství, aby nás smrt nezastihla nepřipravené.

• Prosme za umírající a za ty, kdo o ně pečují.

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Neboť ty jsi Pán života a pramen naší spásy;
tobě buď sláva na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



33. neděle v mezidobí A

S vírou v Ježíše Krista, na jehož druhý příchod čekáme, prosme za sebe, 
za církev a za spásu celého světa. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za církev, aby v každé době dokázala rozlišit, co je v její tradici
živé a nosné, od toho, co je umírající a bez perspektivy.

▫ Prosme za manžele, aby si ve vzájemné lásce, úctě a důvěře pomáhali 
na společné cestě k Bohu.

▫ Prosme za mladé lidi, kteří hledají své místo v životě.

• Prosme za všechny, kdo klesají pod tíhou nemoci, stáří, ztráty blízkého 
člověka nebo existenčních problémů.

• Prosme o posílení naděje pro ty, kdo jsou ochromeni křivdami 
z minulosti nebo se obávají budoucnosti. 

◦ Prosme za sebe navzájem – vyprošujme si moudrost a odvahu pro naše 
každodenní rozhodování.

◦ Prosme za ty, kdo jsou blízko smrti, aby neumřeli bez usmíření 
s Bohem a s lidmi. Prosme také za všechny zemřelé.

Neboť jen v tobě, Pane, je naše naděje.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).



34. neděle v mezidobí A
Slavnost Ježíše Krista Krále

S vírou v Ježíše Krista, Pána světa i dějin, prosme za sebe, za církev a za spásu 
všech lidí. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪▫ Prosme o mír a pokoj mezi národy i mezi náboženskými skupinami 
různého vyznání.

▫ Prosme za politiky a také za ty, kteří je mají kontrolovat, aby byli 
moudří, stateční a nepodléhali korupci.

• Prosme za všechny, kdo jsou pro své stáří, nemoc či chudobu závislí 
na pomoci druhých lidí.

• Prosme za ty, kdo žijí v zajetí viny a neodpuštění.

◦ Prosme za sebe navzájem – vyprošujme si vnímavé srdce pro potřeby 
druhých lidí.

• Prosme za ty, kdo jsou blízko smrti, aby nezemřeli bez usmíření 
s Bohem a s lidmi. 

◦ Prosme za všechny, kdo už stanuli tváří v tvář Trojjedinému Bohu.

Neboť tobě, Pane, patří všechna moc na nebi i na zemi;
ty žiješ a kraluješ na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).


